
    
 

1 
 
 

DOM nº 2000, ano 47, de 11 de fevereiro de 2025 - SUPLEMENTO 
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
ATAS E RESOLUÇÕES 

 
 
 
RESOLUÇÃO Nº 002/2025-COMDIM.   
 

Dispõe sobre a aprovação da 
Programação do “Março da Mulher 
– Mês de Valorização das Mulheres 
e Enfrentamento a Violência de 
Gênero” e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal e nos 
termos da Lei Municipal nº. 698/2015, de 13 de fevereiro de 
2015, e 
 

CONSIDERANDO o que dispõe na Lei Municipal 
nº 667/14, que cria o Conselho Municipal dos Direitos da 
Mulher (COMDIM) de Dona Inês/PB e dá outras 
providências; 

 
CONSIDERANDO a 44º Reunião Ordinária do 

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher (COMDIM) de 
Dona Inês/PB, ocorrida no dia 11 de fevereiro de 2025, na 
Sala dos Conselhos; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º APROVAR a programação do “Março da 

Mulher – Mês de Valorização das Mulheres e Enfrentamento 
a Violência de Gênero”, com as seguintes ações: 07/03/2025 
– sexta-feira: Feira Agroecológica; 08/03/2025 – sábado: 1º 
Corrida Local: alusivo ao Dia Internacional da Mulher; 
09/03/2025 – domingo: 1º Ciclismo Local: alusivo ao Dia 
Internacional da Mulher; 10/03/2025 – segunda-feira 21º 
Reunião Ordinária do CMDPD; 11/03/2025 – terça-feira: 45º 
Reunião Ordinária do COMDIM; 13/03/2025 – quinta-feira: 
Projeto Vida Ativa; Abertura do Campeonato feminino de 
futsal e sub-15; 14/03/2025 – sexta-feira: Palestra:  “Março 
Amarelo e Lilás” – Mês de conscientização sobre os sinais, 
sintomas, prevenção, diagnóstico e tratamento do câncer do 
colo do útero e da endometriose; + Assistência Social: 
Atividades temáticas e de conscientização da Campanha de 
“Valorização da Mulher e Enfrentamento a Violência de 
Gênero” pelo Programa Criança Feliz (PCF) durante as 
visitas domiciliares; + Educação: A Secretaria Municipal de 
Educação, durante o mês de março, discutirá a temática 

sobre a "Valorização da Mulher e o Enfrentamento à 
Violência de Gênero", na rede de educação básica municipal, 
conforme a Lei Federal n° 14.986, de 25 de setembro de 
2024. 
 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Dona Inês/PB, 11 de fevereiro de 2025. 

 
 

Nathália Jorge Novais 
Presidente do COMDIM 

 
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0022/2025 
Processo Nº: 0138/2025 
Registro CGM Nº: 25-00073-0 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
14.133/2021 e suas alterações, Lei complementar N.º 
123/2006 e suas alterações e demais normas inerentes a 
espécie, que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO(ELETRÔNICO), no dia 26 de fevereiro de 2025 às 
08:00 horas, tendo como objetivo: Contratação de veículos 
com motorista para prestação de serviços de Transporte 
Escolar aos estudantes do município de Dona Inês durante o 
ano letivo 2025.. A reunião ocorrerá no endereço 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações 
no Setor de Contratações 
 
DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2025. 
 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 


